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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E  EKONOMISE,
TREGTISE DHE ENERGHTIKES
QENDRA KOMBETARE E
REGJSTRIMIT Qendra KombEtare ¢ Regjistrimit
Mational Registration Center 100 e Pavarési

VENDIM
| DREJTORIT TE PERGJITHSHEM
TE QENDRES KOMBETARE TE REGJISTRIMIT

Prot: /0% 2/ Tirane me: 4. ©£2012

Sot ne Tirane me date:. /06/2012, une Titullari i Qendres Kombetare te Regjistrimit, Tomi
Kola, mora ne shayrtim: Ankimin Administrativ date: 06.08.2012, protokolluar me tonen Nr.
10043 Prot. date: 07.06.2012, paragitur nga Z. Albert Xhani, me objekt; “Cregjistrimin nga
regjistri tregtar i shogérisé “Klubi iFutbollit Partizani” sha me NUIS L21804007A regjistruar né
QKR né datén 28.05.2012."

KONSTATOVA

l. Se shogeria "PARTIZANI MEDIA & TRADING" Shpk, eshte nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar e regjistruar prane QKR né datén me NUIS(NIPT) - Numri unik i identifikimit te subjektit
K82124008C.

Il. Ne QKR me date: 21/05/2012, me numer geshtje CN-782744-05-12, eshte miratuar aplikimi
per ndryshimin e emrit te shogerise nga “PARTIZANI MEDIA & TRADING" Shpk ne “F.K
Partizani” Shpk.

. Ne QKR me date: 04/06/2012, eshte regjistruar shogeria me emrin “Klubi i Futbolllit
"PARTIZANI" Sha, me NUIS L21804007A, me objekt: “Organizimi i aktiviteteve sportive ne
fushen e futhollit. 2. Krijimi i ekipeve zinxhir per sportin e futbollit, si dhe pjesemarrja ne garat
sportive te organizuara nga Federata Shgiptare te Futbollit. 3. Futja ne tregun e lojtareve per te

blere lojtare sipas nevojave te ekipit. 4. Aktivitete te fjera ne fushen e futhollit per interes te
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shogerise. 5. Aderimi dhe regjstrimi si klub ne Federaten Shqiptare te Futboliit dhe ne te gjitha
llojet e aktiviteteve te futbollit kombetare dhe nderkombetare”.

1. Ankuesi pretendon se, Veprimi i QKR per pranimin e regjistrimit te shogerise "Klubi i
Eutbolliit "PARTIZANI" Sha, perben nje veprim ne kundershtim me dispozitat urdheruese
dhe ndalesat shprehimisht te parashikuara nga ligii Nr. 9723, date: 03.05.2007, “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”. Dhe Kjo, pasi emri i kesaj shogerie eshte I njejte
dhe shume i ngjashem me emrin e 2 shogerive te fjera tregtare, te regjistruara me pare
ne regjistrin tregtar, konkretisht: “Partizani” Sha, me NUIS; K02322003T dhe shogeria
“E K Partizani” SHpk, me NUIS: K82124008C, me perfagesues ligjor z. Albert Xhani.

Né lidhje me kété pretendim sgarojme se:

N& bazé té Ligjit “Pér QKR", Neni 54, njé nga detyrimet e népunésit té autorizuar gjaté
shqyrtimit t& aplikimit pér regjistrimin fillestar éshté verifikimi i emrit t& subjektit g& kérkon té
regjistrohet. Kété detyrim e parashikon shkronja dh) e nenit 54, e cila citon: “nése emri |

zgjedhur mund té regjistrohet... !

Neni 32 i Ligjit nr. 9723, date: 03.05.2007 "Pér QKR", citon: “Pér regjistrimin fillestar té
shogérive tregtare jané te detyrueshme kéto té dhéna:

a) emri...

Sipas shkronjés (a) t& kétij neni emri i shogérisé éshté e dhéné e detyrueshme pér regjistrimin

fillestar.

Neni 23 i Ligjit "Pér QKR", “Rregullat e emértimit”, pércakton: “1.Ndalohet regjistrimi né regjistrin
tregtar i subjekteve me emra té njéjté ose té ngjashém, me emra né trajtén e shquar apo
shkurtimet pérkatése té shteteve, qyteteve, krahinave gjeografike, organizatave ndérkombétare,
fetare ose institucioneve té pushtetit gendror apo vendor, pa shtesa dalluese ose me emra, qé
jané né kundérshtim me rendin e moralin publik apo me dispozitat urdhéruese t& ligyit.

2. Regjistrimi | emrit kryhet né baze té parimit t& pérparésisé sé paraqiljes sé aplikimit.
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3 Késhilli i Ministrave, me propozimin e ministrit, miraton rregullat pér emrat dhe emértimet

tregtare.”

Sipas pikés 1 t& kétij neni, ndalohet regjistrimi né regjistrin tregtar | subjekteve me emra te
njéjté ose té ngjashem.

N& bazé t& VKM Nr. 537, date: 01.08.2007, “Pér Rregullat Pér Emrat dhe Emértimet Tregtare”,
pika 2 citon: “Ndalohet regjistrimi né regjistrin tregtar, prané QKR-sé, | personave juridikeé,
pérfshiré degét apo zyrat e pérfagésimit t& shogérive té huaja, te cilét aplikojné pér regjistrim
filestar, duke deklaruar njé emér, té njgjté apo e ngjashém, me emrin e regjistruar apo &
rezervuar mé paré nga njé subjekt tjetér. | njgjti ndalim zbatohet edhe né rastin e ndryshimit té
emrit t& personit juridik apo té rezervimit te emrit. né pérputhje me dispozitat e ligjit per QKE-
né.”

Né& QKR me numér céshtje CN-790322-05-12, eshte kryer aplikimi pér regjistrimin fillestar té
shoqgérisé me emrin Klubi i Futbollit "PARTIZANI" Sha. Népunési i autorizuar i QKR, gjaté
shqyrtimit t& aplikimit, duhet té verifikonte emrin e kétij subjekt né bazé t& Nenit 54 shkronja dh),
nenit 23, pika 1 té Ligjit 9723 dhe Vkm nr. 537 date: 01.08.2007 , pika 2.

Nga ana e QKR, nuk rezulton g& ky verifikim t& jeté béré, pasi ne regjistrin tregtar né momentin
e aplikimit dhe shqgyrtimit t& ¢éshjtes me numer CN-790322-05-12, rezultonin té regjistruara disa
subjekte me emra té ngjashém dhe té nj&jté me emrin Klubi i Futbollit "PARTIZANI" Sha.
Konkretisht né regjistrin tregtar rezultojné té regjistruara subjektet:

a) “FUTBOLL KLUB PARTIZANI" me NUIS L02031004S, regjistruar mé daté 31.08.2010.

b) “F.K Partizani” Sh.p.k me NUIS K82124008C, regjistruar né datén 24.09.2008.

¢) “PARTIZANI" Sh.a. me NUIS K02322003T, regjistruar mé daté 22.11.2000.
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Pér shkak t& pengesave ligjore gé& egzistonin né lidhje me emrin, subjekti Klubi i Futbollit
"PARTIZANI" Sha, nuk duhej té regjistrohej né regjistér me kété emér. Ky regjistrim nuk éshté
kryer né& péruthje me Ligjin 9723 "Pér QKR".

2. Per sa i perket arsyetimit t& parashtruar né ankimin administrativé se, shogeria
“PARTIZANI" Sha, eshte regjistruar si person juridik ne daten: 06.11.2000, ka regjistruar
prane Drejtorise se Patentave dhe Markave, ne kushtet e Ligjit nr. 7819, date: 27.04.1994,
"Per Pronesine Intelektuale”, marken: “* FUTBOLL KLUB PARTIZANI" (fjale dhe figure), fakt
i cili provohet me ane te regjistrimit me nr. 11689, per te cilin eshte leshuar Certifikata &
Regjistrimit nr. 2562/7, date: 17.04.2008. Ky regjistrim | markes ne fiale eshte bere per fjalet
* Futboll Klub Partizani’ dhe per figuren, stemen dhe ngjyrat e mbrojtura sipas pershkrimit

grafik te kesaj marke, sqarojmé:

N& bazé t& VKM Nr. 537, date: 01.08.2007, “Pér Rregullat Pér Emrat dhe Emértimet Tregtare”,
pika 28 citon: “Cdo person i interesuar, né bazé té nenit 638 té Kodit Civil té Republikés sé
Shqipérisé e té dispozitave, gé rregullojné pronésiné industriale, mund té kérkojé, né rrugé
gjyqésore, ndalimin e pérdorimit apo gregjistrimin e emrit té personit juridik, nése ai cenon njé
marké té regjistruar mé paré apo emral, emértimet tregtare e shenjat dalluese té pérdorura
ligiérisht mé paré nga té tretét (pavarésisht publikimit té tyre né regjistrin tregtar, sipas ligjit pér
QKR-né)."

Sipas pikés 28, njé marké apo emér té regjistruar mé paré sipas dispozitave ligjore né fuqi,
cénohet apo pérdoret nga personat té treté té pa autorizuar, ¢do person | interesuar mund ti
drejtohet gjykatés.

N& bazé t& Ligjit 9723, QKR, nuk e ka kompetencé té verifikojé paraprakisht neése njé marké
apo emér &shté regjistruar né regjistrin e markave dhe patentave.
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VENDOSA

1. Pranimin pjesérisht t& ankimit administrativ. me Nr. 10043 Prot. date: 07.08.2012,
paraqitur nga Z. Albert Xhani.

Cregjistrimin nga regjistri tregtar te emrit Klubi i Futbollit "PARTIZANI".

Detyrimin e subjektit te regjistroje nje emer te ri nepermjet aplikimit.

Ngarkohet Drejtoria e Regjistrimit per zbatimin e kétij vendimi administrativ.

Kundér kétij vendimi, mund te kryhet ankim né Gjykatén e Rrethi Gjygésor Tirane, sipas
nenit 328 t& Kodit te Procedurés Civile.

L

Ky vendim hyn né& fugi menjéhere.

DREJTOR | PEF HEM
~/TOMIKOLA
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